
Id: DB82D0C5-5DD1-4955-9B02-0320CEC0F66F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR X/192/24 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zapobieżenia tworzeniu 

na terenie Gminy Miejskiej Kraków ośrodków dla nielegalnych imigrantów. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721)  w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta 

Krakowa) sprawie zapobieżenia tworzeniu na terenie Gminy Miejskiej Kraków ośrodków dla 

nielegalnych imigrantów uznała petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Iwona Chamielec 



Id: DB82D0C5-5DD1-4955-9B02-0320CEC0F66F. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr X/192/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 25 września 2024 r. 

W dniu 24 czerwca 2024 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja  Pana (wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk 

Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotycząca  zapobieżenia tworzeniu na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków ośrodków dla nielegalnych imigrantów. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że polityka migracyjna jest domeną 

administracji rządowej. W tym obszarze Prezydent Miasta Krakowa współpracuje z Wojewodą 

Małopolskim jako przedstawicielem rządu w terenie. Aktualnie nie ma żadnych regulacji na poziomie 

krajowym oraz na poziomie lokalnym w zakresie wdrażania zatwierdzonego w dniu 14 maja 2024 r. 

unijnego Paktu o Migracji i Azylu. 

Domeną administracji samorządowej jest natomiast polityka inkluzji i integracji, którą Gmina 

Miejska Kraków realizuje od 2016 roku na podstawie uchwały nr LII/964/16 Rady Miasta Krakowa 

z  dnia 14 września 2016 r. w  sprawie przyjęcia Programu „Otwarty Kraków”, kierowanego 

do cudzoziemców oraz przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych, będących mieszkańcami 

Krakowa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji 

w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 


